1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                 Одиннадцатая                               сессия четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 июня 2024 г.                                                                                             № 81

О внесении изменений в

решение Муниципального

совета Чернянского района

от 29.07.2021 г. № 348 «Об

утверждении Положения о

муниципальном земельном

контроле на территории

муниципального района

«Чернянский район»

Белгородской области»

В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 25.12.2023 г.

№ 625-ФЗ «О внесении изменений в статью 98 Федерального закона «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» Муниципальный совет Чернянского района:

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от

29.07.2021 г. № 348 «Об утверждении Положения о муниципальном

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465418/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465418/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465418/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465418/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_465418/

2

земельном контроле на территории муниципального района «Чернянский

район» Белгородской области» (в редакции решений от 22.12.2021 г. № 401,

от 01.03.2022 № 425, от 09.08.2023 г. № 578, от 27.12.2023 г. № 31)

следующие изменения:

1.1. в части 1.9 раздела 1 Положения о муниципальном земельном

контроле на территории муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области (далее – Положение), утвержденного частью 1

решения, число «2023» заменить числом «2025»;

1.2. наименование раздела 8 Положения изложить в следующей

редакции:

«Раздел 8. Ключевые и индикативные показатели оценки

результативности и эффективности контрольной деятельности органа

муниципального земельного контроля»;

1.3. часть 8.1 раздела 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.1. Ключевыми показателями оценки результативности и

эффективности контрольной деятельности органа муниципального

земельного контроля и их целевыми значениями являются:

Но-

мер

п/п

Ин-

декс

пока-

за-

теля

Наименова-

ние

показателя

Формула

расчета

Комментарии

(интерпрета-

ция

значений)

Значе-

ние

показа-

теля

(теку-

щее/

базовое)

Между-

народ-

ные

сопостав-

ления

показате-

лей

Целе-

вые

значе-

ния

показа-

телей

Источник

данных для

определе-

ния

значения

показателя

Сведе-

ния

о

докуме-

нтах

страте-

ги-

ческого

плани-

рова-

ния,

содер-

жащих

показа-

тель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. А.2

 Доля

площади

земельных

участков с

признаками

негативных

процессов

Sпнп =

 (А/В)

100%

Sпнп –

площадь

земельных

участков с

устраненными

признаками

негативных

55% - 65% Управление

сельского

хозяйства и

природо-

пользования

администра-

ции

-

3

Но-

мер

п/п

Ин-

декс

пока-

за-

теля

Наименова-

ние

показателя

Формула

расчета

Комментарии

(интерпрета-

ция

значений)

Значе-

ние

показа-

теля

(теку-

щее/

базовое)

Между-

народ-

ные

сопостав-

ления

показате-

лей

Целе-

вые

значе-

ния

показа-

телей

Источник

данных для

определе-

ния

значения

показателя

Сведе-

ния

о

докуме-

нтах

страте-

ги-

ческого

плани-

рова-

ния,

содер-

жащих

показа-

тель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

(водная и

ветровая

эрозии,

сели,

подтопле-

ние,

заболачи-

вание,

засоление,

иссушение,

уплотне-

ние,

загрязне-

ние

химичес-

кими

веществам

и, в том

числе

радиоак-

тивными,

иными

веществам

и и

микроорга

низмами,

загрязне-

ние

отходами

производ-

ства и

потребле-

ния)

процессов; В-

площадь

земельных

участков с

признаками

негативных

процессов; А-

площадь

земельных

участков где

признаки

негативных

процессов

устранены.

Чернянского

района,

публичная

кадастровая

карта России

»;

4

1.4. в части 8.2 раздела 8 Положения:

1) первый абзац изложить в следующей редакции:

«8.2. Индикативными показателями оценки результативности и

эффективности контрольной деятельности органа муниципального

земельного контроля являются:»;

2) пункт 1 исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье»,

разместить в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел «Официальные

документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)) и на

официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района

(раздел «Муниципальный совет» (адрес сайта: https://chernyanskijrajon-

r31.gosweb.gosuslugi.ru)) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по

социальным вопросам и вопросам природопользования и управление

имущественных и земельных отношений администрации муниципального

района «Чернянский район» Белгородской области.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб